
„Најдобрите пари што човекот може да ги
потроши се парите што ги троши на своето

семејство, парите што ги троши за јаваницата за
јавање на Аллаховиот пат, и парите што ги троши

за своите другари на Аллаховиот пат.“

Севбан, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Најдобрите пари што човекот може да ги

потроши се парите што ги троши на своето семејство, парите што ги троши за
јаваницата за јавање на Аллаховиот пат, и парите што ги троши за своите другари

на Аллаховиот пат.“ Ебу Килаба рекол: „Тој прво започна со семејството.“ Потоа
додал: „Кој може да има поголема награда од оној кој се грижи за своите мали
деца, ги прави чесни, им користи или ги прави независни преку својата грижа?“

[صحيح] [رواه مسلم]

Божјиот  пратеник,  салаллаху  алејхи  ве  селем,  ги  објаснил  различните  видови  на
трошење и ги подредил според приоритетите кога има повеќе потреби, започнувајќи
од  најважното.  Најпрво,  истакнал  дека  најголема  награда  има  за  имотот  што
муслиманот го троши за оние за кои е обврзан да се грижи, како сопругата и децата.
Потоа  следи  трошењето  за  животното  за  јавање  што  го  користи  за  борба  на
Аллаховиот пат. На крајот, трошењето за другарите и придружниците кои учествуваат
во борбата на Аллаховиот пат.
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